
Dziennik Ustaw Nr 127 - 4607 - Poz. 842, 843 i 844 

sarzy wyborczych - za każdy dz i e ń wykonywania w dniu 11 pażdziernika 1998 r. do rad gmin, rad powia-
zada!') . tów i sejmików województw. 

§ 2. Rozpo rządze n ie wchodzi w życie z dniem ogło

szeni a i m a zastosowanie do wynag rodzeń , o których 

mowa w § 1, wypłaconych w związku z wyborami Minister Finansów: L. Balcerowicz 

843 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 12 października 1998 r. 

zm ien iające rozporządzenie w sprawie rodzajów schorzeń uzasadniających obniżenie wskaźnika zatrudnie
nia osób niepełnosprawnych oraz sposobu jego obniżania. 

Na podstawie art. 21 ust . 7 ustawy z dn ia 27 sierp
nia 1997 r. o rehabi litacji zawodowej i społecznej ora z 
zatrudnianiu osób niepeł nos prawnyc h (Dz. U. Nr 123, 
poz. 776 i Nr 160, poz. 1082 oraz z 1998 r. Nr 99, poz. 628 
i Nr 106, poz. 668) zarządza s i ę, co następuje: 

§ 1. W rozporządze n iu Minist ra Pracy i Polityki So
cja lnej z dnia 18 wrześ ni a 1998 r. w sprawie rodzajów 
sc h o rzeń uzasadniaj ących obn iże nie wskaźnika zatrud
n ienia osób niepełnos p rawnyc h oraz sposobu jego ob
niżan i a (Dz. U. Nr 124, poz. 820) w § 4 wyrazy "po upły-

wie 14 dni od dnia ogłoszenia " zastępuje się wyrazami 
"z dniem 1 stycznia 1999 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

844 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 21 września 1998 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w za
kładach poprawczych , schroniskach dla nieletnich i rodzinnych ośrodkach diagnostyczno-konsultacyjnych. 

Na podstawie art. 42 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycz
n ia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. N r 56, 
poz. 357 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin za
j ęć dydaktycznych , wychowawczych i opiekuńczych 
lub specjalistycznych prowadzonych bezpośred nio 

z nieletnimi lub na ich rzecz oraz na rzecz ich rodzin 

przez nauczycieli nie wymienionych wart. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, 

zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w zakładach 

poprawczych, schroniskach dla nieletnich i rodzinnych 

ośrodkach diagnostyczno-konsultacyjnych, ustala się 

według następujących norm: 



Dziennik Ustaw Nr 127 - 4608 - Poz. 844 i 845 

Tygodniowy 
Lp. Stanowisko obowiązkowy wymiar 

godz in zajęć 

1 Pedagodzy, psycholodzy 24 

2 Specjaliści zatrudnieni na innych stanowiskach pedagogicznych 24 

§ 2. Rozporządze n i e wchodzi w życie po upływ i e 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 

845 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dn ia 8 paździ e rni ka 1998 r. 

w sprawie wysokości, szczegółowych zasad otrzymywania i zwrotu równoważnika pieniężnego w zamian za 
umundurowanie oraz wysokości równoważnika pieniężnego za czyszczenie chemiczne umundurowania dla 

funkcjonariuszy Służby Więziennej . 

Na postawie art. 69 ust. 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 
1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, poz. 283 
i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, 
poz. 554 i Nr 133, poz. 883) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Funkcjonariusz Służby Więziennej, zwany 
dalej "funkcjonariuszem", nabyw a prawo do otrzyma
nia równoważnika pieniężnego w zamian za umundu
rowanie i równoważnika pieniężnego za czyszczenie 
chemiczne umundurow ania z pierwszym dniem roku 
mundurowego, który obejmuje okres od dnia 1 kwiet
nia danego roku kalendarzowego do dnia 31 marca ro
ku następnego . 

2. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1, nie doty
czy funkcjonariusza mianowanego na pierwsze stano
wisko służbowe w ciągu roku mundurowego. 

§ 2. 1. Funkcjonariusz w korpus ie oficerów Służby 
Więziennej otrzy muje równoważnik pieniężny w za
mian za umundurowanie, w wysokośc i : 

1) generał - 2737,5 1 zł, 

2 ) of icer od stopnia pułkown ika do stopnia majora: 

a) mężczyzna - 1 528,87 zł, 

b) kob ieta - 1 525,96 zł, 

3) oficer od stopnia kapitana do stopnia podporuczni
ka: 

a) mężczyzna - 1 503,98 zł, 

b) kobieta - 1 501,07 zł. 

2. Funkcjonariusz w korpus ie c horążych Służby 

Więziennej otrzymuje równoważ ni k pie n iężny w za
mian za umundurowanie w wyso kości: 

a) mężczyzna - 1 469,83 zł, 

b) kobieta - 1 466,92 zł. 

3. Funkcjonariusz w korpusie podof icerów Służby 
Więziennej otrzy muje równoważnik pieni ężny w za
mian za umundurow anie w wysokości: 

a) mężczyzna - 1 449,73 zł, 

b) kobieta - 1 446,82 zł. 

4. Funkcjonariusz w korpusie sze regowych Służby 
Więziennej otrzymuje równoważn i k pieniężny w za
mian za umundurowanie w wysokości: 

a) mężczyzna - 1 398,23 zł , 

b) kobieta - 1 395,32 zł . 

5. Funkcjonariusz, o którym m owa w ust. 1, 2, 3 i 4, 
otrzymuje równoważni k pie n iężny za czyszczenie che
miczne umundurowania w wysokości 213,20 zł . 


